
Dodatek č. 1 
ke smlouvě č. 2020-0533 na provedení auditů IMS 

uzavřené mezi smluvními stranami dne 5. 3. 2020 (dále jen „smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel (zadavatel): 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Osoba oprávněná k jednání: 

ID datové schránky: bjds93z 

a

Vykonavatel: 
Název:  3EC International, s.r.o. 
Sídlo: Praha 10 - Hostivař, Hornoměcholupská 518/68, PSČ 10200 
IČO: 28441231 
DIČ: CZ28441231 
Zápis v obchodním rejstříku: C 141718 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupen: Ing. Petrem Šestákem - jednatelem 
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Peter Šesták 
Telefon, e-mail: 
ID datové schránky: uu5dpyq 

dále společně „Smluvní strany“ a jednotlivě „Strana“ 

uzavírají podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“). 

II. DOPLNĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Smlouva se upravuje následovně: 

1. Předmětem dodatku je provedení nové certifikace ISMS podle ISO 27001 v rozsahu certifikačního
auditu v roce 2021, a to za účelem obnovy certifikace ISMS dle této normy.

2. Dodatek upravuje v čl. III. odst. 3. písm. b) smlouvy původní název zmíněného bodu z „dozorový audit
č. 1 – březen 2021“ na „dozorový audit č. 1 (bez ISMS) a nová certifikace ISMS – březen 2021“.
Současně se mění v tomto písm. počet auditodnů z původních „2,5“ na „5“.

3. Dodatek dále upravuje v čl. III. odst. 3. písm. c) smlouvy původní název zmíněného bodu z „dozorový
audit č. 2 – březen 2022“ na „dozorový audit č. 2 (bez ISMS) a dozorový audit č. 1 ISMS – březen 2022“.

4. Zároveň s touto úpravou mění objednatel v čl. II. odst. 2 přílohy č. 1 smlouvy název z původní „cena
za první dozorový audit provedený v roce 2021“ na „cena za první dozorový audit (bez ISMS)
provedený v roce 2021 a certifikační audit ISMS v roce 2021“, a současně mění tento odst. z:

původní částky

„celková cena 397 000 Kč bez DPH,
celková cena 480 370 Kč s DPH.“



na 

celková cena 434 000 Kč bez DPH, 
celková cena 525 140 Kč s DPH.“. 

5. Dále se v čl. II. odst. 2 přílohy č. 1 smlouvy doplňují do odst. „Cena zahrnuje“ následující body:
- příprava plánu certifikačního auditu ISMS;
- provedení certifikačního auditu ISMS a zpracování výsledků a zprávy z certifikačního auditu.

6. Upravené znění přílohy č. 1 smlouvy je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

7. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem se nemění povaha původní smlouvy ani veřejné zakázky,
na jejímž základě byla uzavřena, a že k tomuto dodatku přistupují v tom smyslu, že bez realizace
změn předmětu plnění by nebylo možné řádně splnit závazek z původní smlouvy.

III. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ
1. Změna ceny plnění spočívá v navýšení ceny dle původní smlouvy o cenu změn předmětu plnění dle

čl. II. tohoto dodatku.

2. Celková cena za zhotovení změny plnění tedy činí:

cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 37 000 Kč 

výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí    7 770 Kč 

celková cena včetně DPH činí   44 770 Kč 

3. Dohodnuté ceny za provedení změny smlouvy zahrnují veškeré náklady vykonavatele související
s plněním díla.

4. Cena za předmět díla uvedená v příloze č. 1  smlouvy se tedy mění následujícím způsobem:

5. Celková cena za poskytnutí služeb dle smlouvy, již navýšená o cenu změn předmětu plnění, je tak
stanovena jako cena nejvýše přípustná a překročitelná i nadále pouze za splnění podmínek uvedené
v čl. VII. původní smlouvy.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se uzavírá písemně za použití elektronických prostředků.

3. Dodatek nabývá platnosti po podepsání oběma smluvními stranami. Dodatek je účinný dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění zabezpečí objednatel bez zbytečného prodlení. Vykonavatel
souhlasí s uveřejněním obsahu tohoto dodatku. Strana uveřejňující dodatek v registru smluv se
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku bez zbytečného odkladu

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 
Změna oproti původní 
nabídkové ceně 

Původní 
nabídková cena 

1 197 000,00 Kč 251 370,00 Kč 1 448 370,00 Kč 0,00 % 

Ve znění dodatku č. 1 

Změna smlouvy 37 000,00 Kč 7 770,00 Kč 44 770,00 Kč 3,1 % 

Cena ve znění 
tohoto dodatku 

1 234 000,00 Kč 259 140,00 Kč 1 493 140,00 Kč 3,1 % 



poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Doložení výpočtu nabídkové ceny

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i s ohledem na původní
smlouvu. Smluvní strany také prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné
vůle a na důkaz této skutečnosti k ní připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za objednatele           Za vykonavatele 

V Praze dne …………………………           V Praze dne ………………………… 

…………………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Petr Král 
ředitel 

…………………………………………………… 
3EC International, s.r.o. 

Ing. Peter Šesták 
jednatel 

22.02.2021 12.02.2021



Příloha č. 1 - Doložení výpočtu nabídkové ceny 

Provedení recertifikačního a dozorových auditů 2020 - 2022 

Objednatel v současné době aplikuje integrovaný procesní model na řízení požadavků dle těchto norem: 
a) ČSN EN ISO 9001:2015 – systém managementu jakosti pro hospodaření v lesích a na souvisejících

plochách včetně rekultivací a asanací, tvorbu a obnovu LHP, nakupování, výrobu a prodej dříví,
projektování, provádění, změny a údržby pozemních a dopravních staveb včetně souvisejících
inženýrských služeb a oprav motorových vozidel, výkon strážní služby,

b) ČSN EN ISO 14001:2015 – systém environmentálního managementu – řízení životního prostředí,
c) ČSN OHSAS 18001:2008 – systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
d) TD CFCS 2002:2013 – systém ověřování spotřebitelského řetězce dřeva C-o-C.

I. Termíny plnění

1. recertifikační audit QMS, EMS, BOZP a C-o-C:
bude zahájen před vypršením platnosti stávajících certifikátů ve dnech následujících po podpisu
smlouvy uzavřené mezi objednatelem a vykonavatelem nejpozději počínaje 6. 3. 2020. Termín
bude splněn okamžikem předání závěrečné zprávy a platných certifikátů uvedených dále pod
písmenem d) zadavateli, rozhodné datum pro splnění tohoto požadavku ze strany vykonavatele je
20. 3. 2020 (platí pro vydání certifikátů v českém jazyce, vydání v cizích jazycích bude
vykonavatelem dodáno do 7 pracovních dnů počínaje dnem 20. 3. 2020).

2. termíny pro dozorové audity jsou stanoveny v souladu s mezinárodní platnou normou ISO/IEC 17021-
1 takto:
a) první dozorový audit v roce 2021 bude proveden v časovém intervalu jednoho roku od

posledního dne recertifikačního auditu provedeného v roce 2020 s tolerancí plus/minus jeden
měsíc od tohoto data. Přesný termín bude stanoven po vzájemné dohodě.

b) druhý dozorový audit v roce 2022 bude proveden v časovém intervalu plus/mínus 2 měsíce od
rozhodného dne, což je poslední den recertifikačního auditu v roce 2020. Na závazném termínu
s přesností na kalendářní dny se smluvní strany dohodnou na předcházejícím auditu.

Dohodnuté termíny budou splněny okamžikem předání zprávy z dozorového auditu objednateli.

II. Požadované výstupy z jednotlivých auditů a cena plnění:

1. recertifikační audit provedený  v termínu dle bodu 1.
požadovanými výstupy zadavatele jsou:
− závěrečná zpráva o výsledcích s hodnocením zjištěného stavu:

a) samostatná zpráva za QMS, EMS a OHSAS/OHSMS,
b) samostatná zpráva za ISMS,
c) samostatná zpráva za ENMS,
d) samostatná zpráva za PEFC CoC,

− 12 ks certifikátu podle jednotlivých systémů QMS, EMS, OHSAS/OHSM a C-o-C s českou 
akreditací s platností na 3 roky v českém jazyce,   

− 1 ks certifikátu podle jednotlivých systémů QMS, EMS, OHSAS/OHMS a C-o-C s českou akreditací 
s platností na 3 roky v anglickém jazyce, 

− 1 ks certifikátu podle jednotlivých systémů QMS, EMS, OHSAS/OHSM a C-o-C s českou akreditací 
s platností na 3 roky v německém jazyce. 

cena za recertifikační audit provedený v roce 2020 

celková cena 429 000 Kč bez DPH, 

celková cena 519 090 Kč s DPH. 

Cena zahrnuje: 
− přípravu plánu recertifikačního auditu QMS, EMS, OHSAS/OHSM , PEFC C-o-C, ISMS, EnMS 
− provedení recertifikačního auditu QMS, EMS, OHSAS/OHSM, PEFCC-o-C, ISMS, EnMS 
− zpracování výsledků a zpráv z recertifikačního auditu, 
− vystavení po 12 kusech certifikátů QMS, EMS, OHSAS/OHSM, PEFCC-o-C, ISMS, EnMS v českém 

jazyce, 



   
  

 

− vystavení 1 ks certifikátu QMS, EMS, OHSAS/OHSM, PEFCC-o-C, ISMS, EnMS v anglickém jazyce, 
− vystavení 1 ks certifikátu QMS, EMS, OHSAS/OHSM, PEFCC-o-C, ISMS, EnMS v německém jazyce, 
− veškeré vedlejší náklady dodavatele. 

2. první dozorový audit v roce 2021 

cena za první dozorový audit (bez IMS) provedený v roce 2021  a certifikační audit ISMS v roce 
2021 

celková cena 434 000 Kč bez DPH, 

celková cena 525 140 Kč s DPH. 

Cena zahrnuje: 
− přípravu plánu dozorového auditu QMS, EMS, OHSAS/OHSM, PEFCC-o-C, ISMS, EnMS, 
− příprava plánu certifikačního auditu ISMS, 
− provedení dozorového auditu QMS, EMS, OHSAS/OHSM, PEFCC-o-C, ISMS, EnMS, zpracování 

výsledků a zpráv z dozorového auditu, 
− provedení certifikačního auditu ISMS a zpracování výsledků a zprávy z certifikačního auditu, 
− veškeré vedlejší náklady zhotovitele. 

3. druhý dozorový audit v roce 2022 

cena za druhý  dozorový audit provedený v roce 2022 

celková cena 371 000 Kč bez DPH, 

celková cena 448 910 Kč s DPH. 

Cena zahrnuje: 
− přípravu plánu dozorového auditu QMS, EMS, OHSAS/OHSM, PEFCC-o-C, ISMS, EnMS, 
− provedení dozorového auditu QMS, EMS, OHSAS/OHSM, PEFCC-o-C, ISMS, EnMS 
− zpracování výsledků a zpráv z dozorového auditu, 
− veškeré vedlejší náklady zhotovitele. 

 

4. Celková cena plnění za veřejnou zakázku po dobu platnosti smlouvy 

celková cena 1 234 000 Kč bez DPH, 

celková cena 1 493 140 Kč s DPH. 

Při požadavku objednatele na případné rozšíření certifikace bude postupováno v souladu s platnými 
mezinárodními pravidly vydanými IAF a EA pro akreditovanou certifikaci, která jsou vyžadována 
národním akreditačním orgánem, tedy Český institut pro akreditaci, v.o.p. 

Rozsah každoročního auditu bude případně upraven, pokud by došlo ke změnám, která bude nutno 
respektovat v souladu s výše uvedenými pravidly IAF, případně EA. V tomto případě bude úprava 
ceny dozorového auditu zahrnuta řádným dodatkem ke smlouvě. 

Součástí nabídkové ceny nejsou roční poplatky spojené s účastí objednatele v systému PEFC 
(certifikace spotřebitelského řetězce C-o-C). Tyto poplatky budou objednateli fakturovány 
samostatným daňovým dokladem odděleně od ceny plnění za provedení auditů, a to ve výši dle 
ceníku PEFC ČR platného v daném kalendářním roce. 

 

 
 


	I. Smluvní strany
	II. doplnění předmětu plnění
	III. Změna ceny plnění
	cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 37 000 Kč
	výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí    7 770 Kč
	celková cena včetně DPH činí               44 770 Kč

	Změna oproti původní nabídkové ceně
	Cena vč. DPH
	DPH
	Cena bez DPH
	Původní nabídková cena
	0,00 %
	1 448 370,00 Kč
	251 370,00 Kč
	1 197 000,00 Kč
	Ve znění dodatku č. 1
	3,1 %
	44 770,00 Kč
	7 770,00 Kč
	37 000,00 Kč
	Změna smlouvy
	Cena ve znění tohoto dodatku
	3,1 %
	1 493 140,00 Kč
	259 140,00 Kč
	1 234 000,00 Kč
	IV. Závěrečná ustanovení



